ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2011                                                                                                     № 134

п. Большая Саровка

Об установлении налога на имущество

физических лиц

     В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц», Устава Саровского сельского поселения,
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Установить  на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
     2. Установить ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости:

Жилое помещение

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

Нежилое помещение

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента

3. Иные положения, относящиеся к налогу на имущество физических лиц, определяются Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4. Признать утратившим силу решение Совета Саровского сельского поселения от 10.03.2010 № 93 «О новой редакции решений Совета об установлении налога на имущество физических лиц».
5. Опубликовать решение в газете «Советский Север» и в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 г.
    7. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Томской области в соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
     8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                    В.Н. Викторов.